
 

 

Ispettorato territoriale del lavoro di Macerata 
Via T. Lorenzoni n. 2 

Tel. 0733 405011 

PEC: itl.macerata@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.macerata@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 1 a 2 
 

  

 

 

 

Ispettorato territoriale del lavoro 
di Macerata 

 
 

 

DETERMINA A CONTRARRE MEDIANTE ADESIONE A CONVENZIONE 

Affidamento servizio di sorveglianza sanitaria  2021  

 

IL DIRETTORE 

 

Visto il D.lgs n. 149 del 14.09.2015 con il quale è stata istituita l’Agenzia denominata Ispettorato Nazionale del  

Lavoro; 

 

Visto il decreto del Presidente della Repubblica del 26.05.2016 n. 109 con il quale è stato emanato il regolamento 

recante approvazione dello Statuto dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro; 

 

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 25.03.2016  registrato alla Corte dei Conti il 9.6.2016 

n. 1579 recante la disciplina della gestione finanziaria, economica e patrimoniale nonché dell’attività negoziale 

dell’Agenzia; 

 

Visto il Decreto Direttoriale n. 459 del 26 giugno 2020 dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro relativo all’ 

individuazione del datore di lavoro; 

 

 Premesso che questo Ispettorato Territoriale del Lavoro ha necessità di avvalersi delle prestazioni del medico 

competente nell’ambito del servizio di sorveglianza sanitaria, ex D.Lgs 81/2008 e s.m.i.; 

Considerato che il contratto stipulato con il dott. Carlo Gualco il 2.12.2019  reca scadenza il 31.12.2020 a seguito 

di una proroga con affidamento diretto; 

Considerato che per il servizio in oggetto è in essere  la Convenzione stipulata, in data 31.08.2018 tra l’INL  e 

l’INAIL con validità fino al 31.08.2021; 

Considerato che in data 03.12.2019 l’Inail di Macerata, nella persona del Dirigente, ha comunicato  la 

disponibilità,  allo svolgimento dell’attività,  della Dott.ssa Giuseppina Bomba, in servizio presso la sede INAIL 

di Ascoli Piceno,  e della Dott.ssa  Maria Fernanda Valentini in servizio presso sede INAIL di Macerata; 

Dato Atto che per l’affidamento del servizio in  oggetto è stato acquisito il seguente codice CIG Z54301075A 

secondo quanto previsto dalla Legge n. 136/2010 e s.m.i. 

Considerato che per tale servizio la copertura finanziaria è assicurata, come dalle aperture di credito  sul conto 

n..  U.1.03.02.13.9999 (Altri Servizi Ausiliari n.a.c. – medico competente) a cura dell'Ispettorato Nazionale; 

 

tanto premesso e considerato, il sottoscritto Direttore, in virtù art. 32, comma 2, D.Lgs. n. 50/2016, nella sua 

qualità di datore di lavoro; 

 

 



 

 

Ispettorato territoriale del lavoro di Macerata 
Via T. Lorenzoni n. 2 

Tel. 0733 405011 

PEC: itl.macerata@pec.ispettorato.gov.it 
E-mail: itl.macerata@ispettorato.gov.it 

www.ispettorato.gov.it 

Pag. 2 a 2 
 

 

DETERMINA 

 

 

- di aderire alla Convenzione INL- INAIL per lo svolgimento del servizio di sorveglianza sanitaria, per l’anno 

2021 e  per il periodo dal 01.01.2021 al 31/08/2021,  da espletarsi mediante  la Dott.ssa Giuseppina Bomba – 

medico INAIL -  in possesso dei requisiti previsti dall’art. 38 del D. Lgs. 81/2008, per  gli  importi fissati 

nell’allegato 2B della citata Convenzione, periodo che potrà essere prorogato laddove rinnovata la citata 

Convenzione; 

- di impegnare sul conto sopracitato la somma occorrente a tale Servizio; 

- di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione “Amministrazione Trasparente “ del sito  

www.ispettorato.gov.it. 
 

 

Macerata, 31 dicembre 2020 

                                       

                                               

                                                                                                       

  

 

 

 
Il Direttore dell'ITL di Macerata 

Dott. Andrea Fiordelmondo 

http://www.ispettorato.gov.it/

		2020-12-31T14:07:50+0000
	FIORDELMONDO ANDREA


		2020-12-31T15:44:06+0100
	Macerata
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_MC.DETERMINE.R.0000207.31-12-2020




